
ZÁPIS Z HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 
Výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP 
konaného ve dnech 3. 6. - 10. 6. 2014 
 
 
Hlasovali: Roman Petrus; Mgr. Ivan Kabický; MUDr. Zuzana Bonhomme 

Hankeová, M.I.B.; JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA; Mgr. Ondřej 
Počarovský; Mgr. Marta Semelová; Andrea Vlásenková 

 
Nehlasovali: MUDr. Iveta Borská; doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.; Mgr. 

Nataša Šturmová; JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
 
 

Program jednání: 
 
Problematika pohřebnictví byla probírána na jednáních výboru ve dnech 20. 2. 2014 a 20. 3. 
2014. Na základě získaných podnětů a schválených usnesení (viz 3 níže uvedená usnesení) 
z obou jednání byly vytvořeny dva dokumenty (akční plán rozvoje Správy pražských hřbitovů 
a investiční záměr Pohřebního ústavu hlavního města Prahy), které byly předloženy na 
jednání výboru dne 22. 5. 2014. Tento výbor nebyl usnášeníschopný, proto došlo k hlasování 
per rollam ve dnech 3. 6. – 10. 6. 2014.  
 
1. usnesení (schválené dne 20. 3. 2014) 
„Výbor pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP bere na vědomí předložený 
materiál Finanční rozvaha a pověřuje radního M. Dlouhého, aby ve spolupráci se 
sekretariátem Výboru pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku a s ředitelem Správy 
pražských hřbitovů M. Červeným připravil na květnové jednání výboru předběžný Investiční 
návrh rozvoje Správy pražských hřbitovů do roku 2020, který by reflektoval výše uvedený 
materiál Finanční rozvaha.“ 
 
2. usnesení (schválené dne 20. 3. 2014) 
 „Výbor pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP na základě předložených dat 
pověřuje radního M. Dlouhého, aby spolu se sekretariátem Výboru pro zdravotnictví, sociální 
a bytovou politiku a s ředitelem Správy pražských hřbitovů M. Červeným vypracoval Akční 
plán rozvoje Správy pražských hřbitovů, reflektující hlavní současné problémy a trendy a 
vycházející z dokumentu Podklady pro zpracování koncepčního materiálu předloženého na 
jednání výboru.“ 
 
3. usnesení (schválené dne 20. 3. 2014) 
„Výbor pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP bere na vědomí předložený 
dokument Podklady pro zprávu o rozvoji pohřebnictví v Praze za příspěvkovou organizaci 
Pohřební ústav hl. m. Prahy a pověřuje M. Dlouhého, aby spolu se sekretariátem Výboru pro 
zdravotnictví, sociální a bytovou politiku a s ředitelem Správy pražských hřbitovů M. 
Červeným předložil předběžný Návrh investičního rozvoje Pohřebního ústavu hl. m. Prahy do 
roku 2020, který by vycházel z dat v představeném materiálu.“ 
 
1. Návrh akčního plánu rozvoje Správy pražských hřbitovů 
 
V rámci tohoto bodu bylo hlasováno o následujícím usnesení:  

 1 



 2 

„Výbor pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP schvaluje zpracovaný 
Návrh akčního plánu rozvoje Správy pražských hřbitovů.“ 
 
Hlasování: 7-0-0 Usnesení bylo přijato (kvórum 6). 
 
2. Návrh investičního záměru rozvoje Pohřebního ústavu hl. m. Prahy 
 
V rámci tohoto bodu bylo hlasováno o následujícím usnesení:  
 
„Výbor pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP schvaluje zpracovaný 
Návrh investičního záměru rozvoje Pohřebního ústavu hl. m. Prahy.“ 
 
Hlasování: 7-0-0 Usnesení bylo přijato (kvórum 6). 
 

2. Závěr 
 
Výbor pro zdravotnictví, sociální a bytovou politiku ZHMP souhlasí s oběma předloženými 
dokumenty.  
 Hlasování per rollam se uskutečnilo ve dnech 3. 6. – 10. 6. 2014, pro hlasovalo 7 
členů, hlasování se nezúčastnili 4 členové.  
 
 
 
 
 
…………………………      
Mgr. Vít Céza            
tajemník výboru   
 
             
 
 
 
………………………… 
Roman Petrus 
předseda výboru 


